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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr 214/3 Prot. Tirané, mé 2¢ . ot .2024

VENDIM
Nr. 5 ,daté 24 .n1.2024

PER
KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMIN E INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE TE

STUDIMIT “MJEKESI E PERGJITHSHME” PER KANDIDATET QE APLIKOJNE
NE KUOTAT E KATEGORIVE TE VECANTA, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Ne& zbatim té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4,
neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 76 pika 2, neni
135, Statutit dhe Rregullores sé Universitetit t& Mjekésisé, Tiran&, marréveshjes sé
bashképunimit ndérmjet Ministris¢ sé¢ Arsimit dhe Sportit dhe Universitetit t& Mjekésisé,
Tiran&, “Pér testimin e informatizuar...” si dhe n€ vijim t€ Vendimit t&€ Senatit Akademik t&
Universitetit t& Mjekésis€, Tirané, nr. 2, daté 10.02.2023 “Pér miratimin e kritereve té
pranimit...”, Senati Akademik i Universitetit t& Mjekésisé, Tirang,

VENDOSI:

1. Pranimet né programin e integruar t& ciklit t& dyt& té studimit “Mjekési e Pérgjithshme”,
pér vitin akademik 2024-2025, pér:

a. Kandidatét shqiptaré nga trojet jashté kufijve t& vendit;
b. Kandidatét me statusin e personit me aftési t& kufizuara;
¢. Kandidatét me statusin e jetimit;

d. Kandidatét Romé dhe Ballkano-Egjiptiané

béhen bazuar né rezultatet e arsimit t& mesém dhe maturés shtetérore, si dhe né testimin e
informatizuar né léndét Biologji. Kimi dhe Fiziké qé do t& kryhet né QSHA'.

2. Kandidatét sipas pikés 1, q& aplikojné& pér pranim né programin ¢ integruar t& ciklit t& dyté
t€ studimit “Mjekési e Pérgjithshme”, pér vitin akademik 2024-2025, duhet t& kené notén
mesaiare? minimale >8.5.

Fondi i pyetjeve
http://gsha.gov.al/dpsh/fondet_html/Matura®020Mjekesi/Fondi%20i%20Pvetieve%20i%20Provimit%20te%620
Informatizuar%20te%20Mjekesise.html

2 Nota mesatare minimale pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjesht e notave p&rfundimtare yjetgre té léndéve
pér té gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém dhe mesatarja aritmetike e thjesht€ e n provimeve t&
maturés shtetérore.
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3. Peérllogaritja e piké&ve pér kandidatét sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, pérb&het nga:

¢ Pikét e fituara nga Arsimi i Mesém (PAM) 70%
o Pikét e Testimit t& Informatizuar (PTI) 30%

4. Koeficientet sipas llojeve t€ shkollave t&€ mesme qé& do t& aplikohen pé&r vlerésimin e
kandidatéve q& aplikojn& n& programin e integruar t& ciklit t& dyt& t& studimit “Mjekeési e
Pérgjithshme”, pér vitin akademik 2024-2025, jané sipas tabelés nr. 1, bashkélidhur ké&tij
vendimi.

5. Formula e pérllogaritjes s€ pikéve pér kryerjen e procesit t& renditjes s&€ kandidatéve q& do
t& aplikojné n& programin né programin e integruar t& studimeve t& ciklit t& dyt& n&
“Mjekési e Pérgjithshme” t& Universitetit t& Mjekésisg, Tirang, pér vitin akademik 2024-
2025, do t& jet& si mé& poshté vijon:

PP=70% * PAM + 30% * PTI * KPTI?

6. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg, b&het publik dhe i pércillet Fakultetit t& Mjeké&sisg,
Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit dhe Qendrés s& Shérbimeve Arsimore.

3 KPTI - Koeficienti i pikéve té testimit t& informatizuar
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Tabela Nr. 1: Koeficientet sipas llojit & shkoliés s& mesme qé kané pérfunduar kandidatét, té cilét
aplikojné né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér vitin akademik 2024-2025:

[ W LLOJII SHKOLLES SEMESME - KOEFICIENTI
1 GJIMNAZ 1.4
2 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4
3 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4
4 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.4
5 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1
7 SHKOLLE ARTISTIKEACOREOGRAFIKE §
8 SHKOLLE SPORTIVE j
9 SHKOLLE PEDAGOGJIKE 1
10 HOTELERI-TURIZEM 1
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 1
12 MEKANIKE 1
13 ELEXTROTEKNIKE 1
14 ELEXTRONIKE 1
15 PERPUNIM DRURI 1
16 NDERTIM 1
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 1
18 TEKNOLOGJI USHQIMORE 1
19 BUJQESH 1
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1
21 VETERINARI 1
22 GJEODEZI 1
23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1
24 LLOGARI 1
25 SHERBIME BANKARE 1
2% ADMINISTRIM BIZNES! 1
27 RRJETE TE DHENASH 1
28 MBESHTETJE E PERDORUESVE TE TIK 1
29 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT 1
30 SILVIKULTURE 1
31 HARRY FULTZ, BIZNES 1
32 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 1
33 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 1
34 PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1
35 PROFILE TE TJERA QE NuK JANE TE LISTUARA "
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